

Jest jeszcze szansa...

ZWIĄZEK RADZIECKI gotów jest w każdej chwili powrócić na drogę amerykańsko-radzieckiego moratorium i zasiąść do stołu rozmów, które winny dotyczyć nie częściowego, lecz pełnego zakończenia doświadczeń z bronią jądrową — stwierdził na poniedziałkowej konferencji prasowej w Moskwie i zastępca ministra spraw zagranicznych W. Korniejenko.

Spotkanie w Belwederze

Pisarze u W. Jaruzelskiego

WARSZAWA PAP. Wczoraj i sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski przyjął w Belwederze przedstawicieli Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich: prezesa Wojciecha Żukrowskiego, wiceprezesów Jerzego Jesionowskiego, Zygmunta Lechniaka, Zygmunta Wójcickiego, sekretarza Aleksandra Nawrockiego. W spotkaniu wzięli udział Halina Auderska — honorowy prezes ZLP oraz Andrzej Wasilewski — przewodniczący Ogólnopolskiego Zespołu Partyjnych Pisarzy.

Podczas spotkania pisarze poinformowali o problemach, które pod jego podczas kampanii sprawozdawczy-wyborczej oraz dorobku ostatniego zjazdu ZLP.

Wojciech Jaruzelski złożył serdeczne życzenia i gratulacje Wojciechowi Żukrowskiemu w związku z 70 rocznicą urodzin, podziękując go za wielki dorobek jako wybitnego pisarza oraz działacza społecznego.

Rozszerzanie

wzajemnych stosunków

Spotkanie L. Sztrogala ze Z. Messnerem

JAK już informowaliśmy, na zaproszenie członka Prezydium KC KPZR, przewodniczącego rządu CSRS Ludomira Sztrogala, w poniedziałek przybył do Warszawy z oficjalną wizytą w kraju członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów PRL Zdzisław Messner.

W siedzibie Rady Ministrów CSRS — rozpoczęły się polsko-czechosłowackie rozmowy o charakterze premierów obu państw. W trakcie rozmów obaj premierzy poinformowali się o słownych zadaniach obu państw w dziedzinie dalszej budowy społeczeństwa socjalistycznego. Oceniono stosunki dwustronne między PRL a CSRS konstatając, że rozwijały się one.

(Dokończenie na str. 3)

Premier Szwecji w Moskwie

MOSKWA PAP. W poniedziałek na zaproszenie rządu radzieckiego przybył do Moskwy z wizytą oficjalną premier Szwecji Ingvar Carlsson z małżonką.

Na lotnisku szefa rządu szwedzkiego i jego małżonkę witał członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikołaj Ryzkow z małżonką i zastępca członka Biura Politycznego KC KPZR pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Nikołaj Taitzin.

Gra-oszustwo znana była ponad 70 lat temu!

„Łańcuszek szczęścia“ — telefony oburzonych graczy

PO ujawnieniu w czwartkowym „Kurierze“ (10 kwietnia) zasad gantycznego oszustwa czyli „łańcuszka szczęścia“ już w piątek spadła na nas lawina telefonów od oburzonych graczy. Według

ODPOWIADAJĄC na pytanie jednego z zachodnich dziennikarzy — czy Związek Radziecki poniosł straty w swym programie wojskowym na jednostronnym wprowadzeniu moratorium na doświadczenia jądrowe — obecny na konferencji szef sztabu generalnego, I z-ca ministra obrony, ZSRR marszałek Archimiejew stwierdził:

(Dokończenie na str. 3)

Kurier

Szczeciński

WTOREK, 15 KWIEŚNIA 1986 ROKU

Nr 73 (12 465)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł

Na osobisty rozkaz Reagana i za zgodą rządu brytyjskiego

Eskadry F-111 zbombardowały Trypolis i Bengasi

Liczne ofiary amerykańskiej agresji na Libię wśród ludności cywilnej

WASZYNGTON, ALGIER PAP. Jak poinformowało radio libijskie, amerykańscy agresorzy dokonali w nocy z poniedziałku na wtorek barbarzyńskiego nalotu na terytorium Libijskiej Dżamahirii. Zbombardowano m. in. rezydencję przywódcy rewolucji libijskiej, Muammara Kadafigo. Niektórzy z członków rodziny Kadafigo odnieśli w czasie nalotu obrażenia.

W WYNIKU bombardowania dzielnic mieszkalnych i obiektów cywilnych w Trypolisie, są dziesiątki ofiar wśród ludności cywilnej. Jak poinformowała rozgłośnia radiowa w Trypolisie, jednostki obrony przeciwlotniczej zestrzeliły trzy amerykańskie samoloty. Dziś rano o godz. 6.55 Polskie Radio nadało krótką rozmowę z przedstawicielem polskiej ambasady w stolicy Libii.

TASS o barbarzyńskim nalocie USA na Libię

MOSKWA PAP. Amerykański imperializm dokonał nowej krwawej zbrodni: Od brutalnych słów i napastliwych wypowiedzi pod adresem Libii i jej przywódców, od demonstracji siły i prowokacyjnych manewrów u wybrzeży tego suwerennego państwa, Waszyngton przeszedł do jawnej agresji — pisze 15 bm. agencja TASS. Głoszony od dłuższego czasu przez rząd amerykański tzw. „neoglobalizm“ ujawnił swą rzeczywistą istotę i przemówił prawdziwym językiem — językiem bomb, ognia i śmierci, tym samym językiem, którym Waszyngton „rozmawiał“ z narodem wietnamskim, pałacem palcem ludzi i ziemię. Tym sa-

mym językiem, z którym „rozmawia“ z wolną Nikaragwą, wysyłając przeciwko niej bandy płatnych morderców, pogromców byłego dyktatora i plecznika Waszyngtonu — Somozy. Tym samym językiem agresji, który odzwał się gdy Amerykanie dokonali desantu na niewielką wyspę na Morzu Karaibskim — Grenadę.

Czym jest „neoglobalizm“, doświadcza obecnie na sobie naród Afganistanu, któremu zadała krwawe rany utrzymywani przez Waszyngton bandyci — duszmani, dopuszczający się najokropniejszych zbrodni wobec ludności cywilnej.

Kolejną ofiarą agresywnej polityki „neoglobalizmu“ padła obecnie Libia, która wzbudziła nienawiść amerykańskich neo-

skiej ambasady w stolicy Libii. Rozmówca potwierdził fakt nocnego ataku, który trwał około pół godziny, a przed wschodem słońca nastąpił kolejny atak sa molotów. Uszkodzony został m. in. budynek ambasady francuskiej. Natomiast w polskiej ambasadzie nie otrzymano sygnałów, aby ktoś z Polaków pracujących w Libii odniósł obrażenia.

WASZYNGTON PAP. Rzecznik prasowy Białego Domu Larry Speakes oświadczył, że Stany Zjednoczone przeprowadziły serię starannie przygotowanych ataków powietrznych na Libię. Speakes potwierdził, że bombardowania dokonano na osobiste polecenie prezydenta Reagana.

PARYŻ PAP. Jak donosiło ministerstwo spraw zagranicznych Francji, w czasie nalotu amerykańskiego lotnictwa na stolicę Libii, w zasięgu bomb znalazł się budynek ambasady francuskiej w Trypolisie. Budynek został uszkodzony, choć rozmiarów strat nie zdołano jeszcze oszacować. W każdym

(Dokończenie na str. 3)

Oświadczenie libijskiego MSZ

TRYPOLIS PAP. Libijskie Biuro Ludowe dla łączności z graniczej ogłosiło oświadczenie, w którym podkreśla się, że USA prowadzą politykę terrorizmu państwowego, wzmagając agresję przeciwko narodowi libijskiemu i utrwalając zasady stosowania brutalnej siły jako jedynych metod w stosunkach międzynarodowych. Libijska Dżamahiria występuje przeciwko wszelkim formom terroryzmu, pracując w kierunku i wszelkim aktom, których ofiarami stają się niewinni ludzie.

W dokumencie opublikowanym przez agencję JANA podkreśla się, że amerykańskie oskarżenia pod adresem Libii w związku z niedawnymi terrorystycznymi akcjami w Europie Zachodniej pozbawione są wszelkiej podstawy. Biuro Ludowe wskazało, że Libia dąży do przekształcenia Morza Śródziemnego w strefę pokoju i współpracy wszystkich państw tego regionu — w tym krajów Europy Południowej — i uważa, że ta zadania stanowi jedyną drogę do osiągnięcia stabilizacji w świecie i w tym regionie.

Jest czego pozazdrościć...

Studencka pracownia mikrokomputerowa w PS

W UBIEGŁY PIĄTEK studenci Koła Naukowego Informatyków Instytutu Okręgowego Politechniki Szczecińskiej otrzymali od władz uczelni nęcący prezent. W tym dniu Jego Magnificencja Rektor PS prof. dr hab. inż. Władysław Nowak dokonał otwarcia pracowni mikrokomputerowej, wyposażonej w znakomity sprzęt firmy „Amstrad“. Są to urządzenia wyposażone w szybką pamięć operacyjną na dyskieciech i monitora o dużej rozdzielczości ekranu. Jak powiedział w trakcie piątkowej imprezy Grzegorz Lietz, prezes koła naukowego, student IV roku, nowa pracownia stworzy stu-

dentem warunki do nowoczesnej pracy konstrukcyjno-badawczej. Zastosowanie CAD (komputerowa

(Dokończenie na str. 2)

Jak lepiej sprzedawać „Pepsi“?

WCZORAJ w Zakładach Piwowarskich kierownictwo przedsięwzięcia spotkało się z przedstawicielami szczecińskiego handlu i gastronomii. Spot

(Dokończenie na str. 2)

(Dokończenie na str. 3)

„Bogata“ przeszłość sprawców kradzieży w Katedrze Gnieźnieńskiej

POZNAŃ PAP. Jak dowiaduje się dziennikarz PAP w Prokuraturze Wojewódzkiej i Wojewódzkim Urzędzie Spraw Wewnętrznych w Poznaniu w toku śledztwa w sprawie kradzieży z włamaniem do bazyliki archikatedralnej w Gnieźnie, tymczasowo przesłuchani są: Krzysztof Majewski s. Tadeusza i Teresy, lat 21, mieszkaniec Gdań-

(Dokończenie na str. 2)

(Dokończenie na str. 2)

Atak na Libię Jest jeszcze szansa...

(Dokończenie ze str. 1)

...że wśród personelu placówki nie ma żadnych ofiar. W wyniku bombardowań Trypolis zginęło wielu mieszkańców. Jak dotąd brak szczegółów na ten temat.

Według doniesień agencji, pierwszy nalot amerykański na Libię ok. miliona mieszkańców Trypolis dokonany został o godz. 2 w nocy czasu lokalnego, kiedy miasto pogrążone było we śnie.

ALGIER PAP. Sądząc po ogłoszeniach kanonady, amerykańskie lotnictwo dokonało prawdopodobnie nowego nalotu na Trypolis. Libijskie jednostki obrony przeciwlotniczej otwary ogień do samolotów napastników.

WASZYNGTON PAP. Rzecznik prasowy Białego Domu Larry Speakes poinformował, że poza Trypolisem, amerykańskie lotnictwo zbombardowało także miasto Bengazi. Z wypowiedzi Speakesa wynikało, że podejmując decyzję o nowym barbarzyńskim akcie terrorystycznym w stosunku do Libii, Waszyngton całkowicie zignorował stanowisko swych zachodnioeuropejskich sojuszników. W poniedziałek uczestniczył w tradycyjnej sesji rady ministrów.

rialnej EWG na szczeblu ministrów spraw zagranicznych, wystąpił w Hadze przeciwko podejmowaniu przez Stany Zjednoczone akcji zbrojnych wobec Libii. „Ta decyzja EWG — oświadczył rzecznik Białego Domu — nie odegrała żadnej roli”. Przedstawiciel Białego Domu nie wykluczył ewentualności nowych militarnych posunięć USA przeciwko Libii. Jesteśmy gotowi uczynić to jeszcze raz — powiedział.

JAK poinformowała amerykańska AP, według relacji naczojnych świadków USA przetrucząca do W. Brytanii większą liczbę samolotów transportowych i samolotów cystern, wyposażonych w urządzenia umożliwiające samolotom bojowym tankowanie paliwa w powietrzu.

WASZYNGTON PAP. Sześć Pentagonu, Caspar Weinberger dał w poniedziałek wieczorem do zrozumienia, że Francja odmówiła amerykańskiemu samolotom F-111 prawa przelotu nad swym terytorium.

WASZYNGTON PAP. Przed Białym Domem odbywa się w tej chwili demonstracja protestacyjna przeciwko barbarzyń-

skiemu zbombardowaniu przez lotnictwo amerykańskie terytorium Libii. Demonstracja wznosząca hasła „Rece prec od Libii”. Na transparentach widnieją napisy „Położyć kres akcjom wojskowym przeciwko Libii”, „Pieniądze na potrzeby ludzi, a nie na wojnę”. Przed Białym Domem zebrał się aktywiści organizacji antywojennych, kobiecych, młodzieżowych, wspólnot religijnych, zwyczajnie mieszkańcy Waszyngtonu. Jak stwierdził dyrektor wykonawczy organizacji społecznej pod nazwą „Obywateli na rzecz rozumnej polityki jądrowej” David Cortright, Stany Zjednoczone jasno pokazały dziś, że w rzeczywistości prowadzą na arenie międzynarodowej politykę terroryzmu państwowego. Przeciwno niewielkiemu arabskiemu krajowi poniosło się do aktu wojny. Zagroza to rozszerzeniem amerykańskiej interwencji zbrojnej w regionie. Poczynania administracji Reagana stanowią brutalny akt poceptania prawa międzynarodowego i powszechnie przyjętych norm w stosunkach między państwami.

(Dokończenie ze str. 1)

Jeśli rzecz rozpatrywać z punktu widzenia czysto wojskowego to rzecz jasna. Związek Radziecki poniosł pewne straty. Niemniej jednak uważamy, że wprowadzenie moratorium było wyrazem konsekwencji naszej polityki zagranicznej, a z punktu widzenia polityczno-moralnego była to właściwa decyzja, prowadząca do przerwania doświadczeń z bronią jądrową, jej zakazu i zahamowania wyścigu zbrojeń. Cenimy ją wyżej niż straty, jakie z tego tytułu ponieśliśmy... Warto przytoczyć jeszcze jedną odpowiedź marszałka Archona, który na konkretne pytanie stwierdził stanowczo, iż Związek Radziecki nie ma planu „wojen gwiazdnych” i nie prowadzi doświadczeń nad bronią w kosmosie.

Podczas konferencji jeszcze raz podkreślono, iż stanowisko ZSRR w sprawie spotkania na

szczytzie Gorbaczow — Reagan, pozostaje bez zmian i jest zgodne z tym, co wyraził sekretarz generalny KC KPZR na spotkaniu w Togliatti. „My ze swej strony — stwierdził min. Kornienko — nie stawiamy żadnych nowych warunków. Pragniemy jednak, aby spotkanie nie było krokiem naprzód w kierunku rozwiązania najważniejszych problemów współczesności”.

Leszek WYRZYCZ

Spotkanie L. Sztrogala ze Z. Messnerem

(Dokończenie ze str. 1)

ne pozytywne we wszystkich dziedzinach, zasadniczy wpływ na ich stan miały bezpośrednie spotkania przywódców partyjnych i państwowych — Wojciecha Jaruzelskiego i Gustawa Husaka.

Przedmiotem rozmów były również problemy rozszerzenia kontaktów w dziedzinie kultury, służby zdrowia, turystyki, organizacji związkowych czy młodzieżowych.

Premierzy obu krajów omówili także sytuację międzynarodową, wysoko oceniając pokojowe inicjatywy ZSRR. W godzinach wieczornych Lubomir Sztrogala wydał przyjęcie na cześć Zbigniewa Messnera. Obaj premierzy wygłosili toasty.

TASS o barbarzyńskim nalocie USA na Libię

(Dokończenie ze str. 1)

globalistów swą uporczywą obroną interesów narodu palestyńskiego, poparciem wszystkich sił dążących do niezawisłości i wolności na Bliskim Wschodzie, swą niezależną polityką na arenie międzynarodowej.

Nowa krwawa agresja amerykańska stanowi próbę zastraszania narodu libijskiego i zdemontowania innym krajom. Że obecna administracja amerykańska nie zaważy się przed wykorzystaniem siły militarnej dla urzeczywistnienia własnych, hegemalistycznych planów. Obecnie jest jeszcze zbyt wczesnie, aby mówić o następstwach nowego aktu terroru międzynarodowego ze strony USA. Brudne działania rozpoczęte przez polityków amerykańskich i machinę wojenną USA

koniec końców zakończy się klęską. O takim właśnie nieuchronnym końcu agresji amerykańskiej uczy historia.

Ryzykowna decyzja Londynu

LONDYN PAP. Wbrew wcześniejszym doniesieniom prasowym, o pewnej rezerwie Londynu wobec konfliktu amerykańsko-libijskiego, premier Margaret Thatcher podjęła bardzo odpowiedzialną decyzję, zezwalając rządowi amerykańskiemu na wykorzystanie baz USA na terytorium Wielkiej Brytanii do przeprowadzenia akcji barbarzyńskiego ataku na Libię.

Jak podaje zachodniemiecka agencja prasowa, powołując się na wypowiedź przywódcy republikańskiej w senacie USA, Roberta Dole'a, samoloty, które dokonały zbrodnicego ataku na libijskie

cele wojskowe i cywilne, wystartowały z baz amerykańskich na terytorium Wielkiej Brytanii. Na terytorium W. Brytanii znajdują się m. in. amerykańskie samoloty F-111. Wszystko wskazuje na to, że rząd brytyjski musiał być wcześniej poinformowany o planach agresji na Libię, gdyż dla wykonania tego rodzaju akcji Amerykanie powinni mieć zgodę kraju, na terytorium którego znajdują się bazy.

Gabinet Margaret Thatcher podjął decyzję wbrew ostrzeżeniom brytyjskiej opinii publicznej przed niebezpieczeństwem „wplątania” się w konflikt wojenny.

33 samoloty zbombardowały Libię

Reagan powołuje się na... Kartę ONZ

WASZYNGTON PAP. Sekretarz obrony USA Caspar Weinberger w wypowiedzi wygłoszonej w kilka godzin po barbarzyńskim ataku lotniczym na Libię poinformował, iż w nalocie wzięło udział 18 myśliwców zbombardujących typu „F-111”, które wystartowały z baz w Wielkiej Brytanii oraz 15 odrzutowców szturmowych typu „A-6” i „A-7”, które wystartowały z lotniskowców znajdujących się na Morzu Śródziemnym. We dług Weinbergera, jeden z tych samolotów do tej pory nie powrócił do bazy.

Weźniejsze informacje rządu libijskiego mówiły o trzech zestrzelonych samolotach amerykańskich.

Weinberger oraz przedstawiciele Pentagonu poinformowali, iż samoloty amerykańskie dokonały ataków na pięć celów położonych na terytorium Libii.

Przedstawiciele Białego Domu nie poinformowali na temat strat w ludziach i szkód poczynionych przez naloty. Sekretarz stanu George Shultz, który spotkał się z dziennikarzami wraz z Weinbergerem, bezpośrednio po wystąpieniu Reagana, zapytany co stanie się w wypadku akcji odwetowych ze strony Libii, oświadczył, iż „po dzisiejszej nocy jasne jest, że Stany Zjednoczone w razie potrzeby gotowe są przedsięwziąć akcję zbrojną”.

Agencja informuje, iż po ogłoszeniu informacji o ataku amerykańskim na Libię, zatroskano podjął do Kapitulu w Waszyngtonie.

Amerykański sekretarz stanu oświadczył, że start amerykańskich samolotów z baz na terenie Wielkiej Brytanii nastąpił „za wiedzą rządu brytyjskiego”. Weinberger podał, że do bombardowania użyto bomb o wadze 500 i 2000 funtów, kierowanych przy pomocy laserów.

Występując wcześniej w ogólnokrajowej sieci telewizyjnej, prezydent Reagan próbował usprawiedliwić bezpo-

średnio akcję zbrojną podjętą przeciwko Libii, posługując się stereotypowymi argumentami o potrzebie walki z terroryzmem i „samoobrony”. Prezydent USA posunął się do tego, że usprawiedliwiając agresję na Libię powołał się na Kartę Narodów Zjednoczonych. Ronald Reagan zagroził, iż Stany Zjednoczone gotowe są zadać dalsze ciosy „w razie zaistnienia takiej konieczności”.

Z oświadczeniem na temat rzekomej „samoobrony” wystąpił również sekretarz stanu George Shultz.

Przybliżenia

CHCIAŁEM zacząć od słów „Dwadzieścia amerykańskich okrętów wojennych krąży w odległości 400 km od wybrzeży libijskich czekając na rozkaz prezydenta Reagana”, ale zegar zaczął kręcić się dziś szybciej, niż walce maszyn drukarskiej. Może się więc okazać, iż we wtorek rano słowa pisane w poniedziałek późnym wieczorem będą już nieaktualne. I stało się... dwadzieścia amerykańskich okrętów wojennych, w tym dwa lotniskowce, zajęło pozycje w odległości dogodnej do ataku, ok. 400 km od wybrzeży Libii. Dowództwo VI Floty otrzymało rozkaz do wojny z Waszyngtonem, eskadry bombowców zbombardowały dziś w nocy suwerenne państwo — Libię.

Świat za sprawą amerykańską niestety wszedł w okres tektoniczny. Zdarzały się konsekwencje towarzysząca polityce Ronalda Reagana doprowadziła do sytuacji, w której największe mocarstwo świata kapitalistycznego z własnej woli i bezpośrednio wkła się w konflikt zbrojny, co jest niczym innym jak ocieraniem się o największe niebezpieczeństwo naszych czasów. Równocześnie to samo wielkie mocarstwo, na którym spoczywa ogromna część odpowiedzialności za światowy pokój, w imię tej samej postury

konsekwencji depcze nadzieje do rozpoczęcia procesu rozbrojenia od najważniejszego punktu — od zaniechania prób z bronią jądrową.

Waszyngtońska konsekwencja ma na imię: polityka z pozycji siły. Dzisiejsi architekci polityki Stanów Zjednoczonych pragnęliby nazwy być może wykinąć: pokój przez siłę, ale żaden mąkijał nie jest w stanie ukryć prawdy. Ronald Reagan i ludzie, którzy wraz z nim sterują Ameryką, od chwili zdobycia władzy

prowadził więc desant na Grenadę, nawiązał pomoc dla kontrewolucjonistów afgańskich, zwiększył nacisk na władze sandinowskie Nikaragui dążąc do wywołania wojny w Ameryce Środkowej, prze prowadził prowokacyjną akcję na Morzu Śródziemnym.

Uczynił wszystko, aby tęczowe różnolecie rokowania ze Związkiem Radzieckim, w tym także genewskie spotkanie Gorbaczow — Reagan, nie zahamowały procesu napinania muskułów — odzuka-

Muskuły Ameryki

dążyli do zapewnienia Stanom Zjednoczonym militarną przewagę nad Związkiem Radzieckim.

W tym właśnie wykazał i wykazują nadal idącą konsekwencję. Zapewnili stały wzrost budżetu wojskowego USA, wprowadzili do Europy amerykańskie rakiety „Pershing” i „Cruise”, zainicjowali wreszcie program superwyścigu zbrojeń — tzw. „gwiazdne wojny”, do którego wypięli muskuły w sprawach globalnych. Waszyngton dążył równocześnie do tego, aby zażenitować się tak — na skalę lokalną każdemu, najmniejszemu nawet państwu. Prze-

jęc radziecką ofertę i kontynuując próbną wybuch jądrowe.

Wszystkie te fakty razem wzięte nie pozostawiają wątpliwości co do pryncypów amerykańskiej polityki. Konserwatywna doktryna o pokoju przez siłę przywołała na myśl wykopalskową politykę kanonierki, w której zresztą Waszyngton po dziś dzień się lubuje. Jej anachronizm w zestawieniu z nowoczesnością i zderzony z nowoczesnym stanowiskiem Związku Radzieckiego jest uderzający. Wiara w muskuły zdolne za pewnić pokój i bezpieczeństwo więcej ma w sobie z westemu, niż z realiów dzisiejszego świata.

mającego siły wojskowej więcej niż czegokolwiek innego. Zdolność wielokrotnego zabicia każde go z nas, którą osiągnięliśmy już wiele lat temu, pękające w szwach arsenały wypełnione coraz wspanialszymi cudami techniki, ogromne maszyny naukowe przemysłowej obrony na usprawienie zadania śmierci zamiast na usprawnianie życia — wszystko to przekonuje, że droga do pokoju przez siłę została już wykorzystana do granic możliwości. Alternatywa nie jest oczywiście pokój przez słabość i rozumieć, że wobec ignorowania przez USA radzieckiego moratorium na wybuch jądrowe Moskwa została zmuszona do rezygnacji z niego. Rzeczywista alternatywa jest natomiast pokój przez politykę.

Nowoczesna dyplomacja, a także jest dyplomacją Związku Radzieckiego, stawia tylko na taką kartę. Stąd cała gama ofert negocjacyjnych, stąd — niezamknięcie żadnej z dróg rokowań, stąd wreszcie radziecki „ogólnomyślowy” powrót do każdej chwili do kwestii wzajemnego moratorium na wybuch nuklearny (z oświadczenia rządu ZSRR). Ameryka od powłada na to w ostatnich dniach napinania „muskułów” — na pustyni Nevada i na Morzu Śródziemnym.

Marek JUSTO

DYREKCJA
ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH
im. J. Wybickiego
Szczecińskiej Stoczni Remontowej
w Szczecinie
ul. Hoża 3

ogłasza zapisy

na rok szkolny 1986/87 do:

ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ

w specjalnościach:

- ◆ monter kadłubów okrętowych
- ◆ monter maszyn i urządzeń okrętowych
- ◆ monter wyposażenia okrętowego
- ◆ stolarz

Nauka w szkole trwa 3 lata.

TECHNIKUM MECHANICZNEGO
na podbudowie
Zasadniczej Szkoły Zawodowej

w specjalności:

- ◆ budowa maszyn i urządzeń okrętowych

SZKOŁY PRZYSPOSABIAJĄCEJ DO ZAWODU

w specjalności:

- ◆ ślusarz

Nauka w szkole trwa 2 lata. O przyjęcie do szkoły przysposabiającej do zawodu ubiegać się mogą kandydaci, którzy ukończyli 15 lat życia oraz 6 klas szkoły podstawowej. Absolwenci tej szkoły uzyskują jeden z deficytowych zawodów, występujących w przemyśle stoczniowym.

TECHNIKUM
MECHANICZNO-ELEKTRYCZNEGO
dla PRACUJĄCYCH
na podbudowie
Zasadniczej Szkoły Zawodowej

w specjalnościach:

- ◆ budowa maszyn i urządzeń okrętowych
- ◆ elektrotechnika okrętowa
- ◆ meblarstwo

Podania o przyjęcie do szkoły wraz z załącznikami takimi jak: 6 fotografii, karta zdrowia, zgoda rodziców na pobranie nauki, zaświadczenie z miejsca pracy rodziców, świadectwo ukończenia szkoły podstawowej — składać należy w Zespole Szkół Zawodowych, ul. Hoża 3 w Szczecinie w terminie do dnia 1.06.1986 r. (kandydaci do szkół dziennych), w terminie do dnia 15.08.1986 r. (kandydaci do Technikum Mechaniczno-Elektrycznego dla Pracujących). Dojazd do szkoły autobusami linii: 101, 107, 65, 63 i 58.

880-K

FABRYKA
MECHANIZMÓW SAMOCHODOWYCH
„POLMO”
w Szczecinie

przyjmuje zapisy do klas I

Szkoły Przemysłowej
na rok szkolny 1986/87

o następujących specjalnościach:

- ślusarz remontowy — narzędziowy
- operator obrabiarek skrawających

Uczniowie posiadają następujące uprawnienia:

- zaliczony staż pracy do wysługi lat
- płatny ekwiwalent za deputat węglowy po roku pracy
- do premii uznaniowej do 20 proc.
- wynagrodzenie zasadnicze odpowiednio:
I rok nauki — 2250 zł
II rok nauki — 2500 zł
III rok nauki — 38 zł/godz. lub 28 zł/godz.

Szkola prowadzi kursy samochodowe kat. B.

Wymagane dokumenty:

- podanie
- oceny za I półrocze VIII klasy
- zgoda rodziców
- świadectwo zdrowia

Dokumenty należy składać w Dziale Kadr i Szkolenia Zawodowego, al. Wojska Polskiego 186, tel. 780-01 wewn. 262. Termin zgłoszenia upływa dnia 30.06.1986 r.

1925-K

Pracownicy poszukiwani

SZCZECIŃSKIE
ZAKŁADY PAPIERNICZE
„SKOLWIN”
w Szczecinie

ul. Stołczyńska 100, Ściegiennego 29

zatrudnią natychmiast:

- ◆ ślusarzy
- ◆ tokarzy
- ◆ frezerów
- ◆ elektromonterów
- ◆ automatyków
- ◆ mężczyzn i kobiety do przyuczenia w zawodzie papiernika

Place wg nowych zasad wynagradzania pracowników SZP „Skolwin” od 30 do 124 zł za godzinę oraz podstawowy indywidualny dodatek motywacyjny i wydzielony dodatek motywacyjny.

Przedsiębiorstwo posiada:

- hotel robotniczy dla mężczyzn
- możliwość dopłaty do kwater prywatnych
- stołówkę pracowniczą
- ośrodek wczasowy, kolonijny i rekreacyjny
- żłobek
- przedszkole

Z inicjatywy zakładu działa Spółdzielnia Mieszaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Skolwin”.

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr, Zatrudnienia i Plac, tel. 239-521, wewn. 110, 146 oraz 430-01, wewn. 55.

1223-K

ZZG CENTRALA HANDLOWA
„VERITAS”
Warszawa
ul. Nabelaka 16

zatrudni

KIEROWNIKA SKLEPU
w Szczecinie

Wymagane wykształcenie średnie i praktyka handlowa.

Oferty przyjmuje Oddział Wojewódzki Stowarzyszenia „Pax” — Szczecin, ul. Mariacka 6/8, tel. 47-087.

1916-K

STOZCZNA SZCZECIŃSKA
IM. A. WARSKIEGO

zatrudni

na korzystnych warunkach:

ELEKTROMONTERÓW

Stocznia zapewnia wszystkim zatrudnionym szeroki zakres świadczeń socjalnych, bary, stołówki na terenie zakładu, wypoczynek we własnych domach wczasowych w górach i nad morzem, opiekę lekarską w nowoczesnej Przychodni Zakładowej.

Pracownikom zatrudnionym w bezpośredniej produkcji przysługują pożyczki na zagospodarowanie i dla młodych małżeństw oraz zakwaterowanie na kwatery prywatnych.

Do pracy przyjmuje i informacji udziela Sekcja Przyjęć Biura Kadr Stoczni Szczecińskiej ul. Hutnicza 1 pok. 8 tel. 21-22-47 w godz. 8-15.

1917-K

RSW
„PRASA-KSIĄZKA-RUCH”

Przedsiębiorstwo Upowszechniania Prasy i Książki
w Szczecinie
ul. Czackiego 3a

zatrudni pracowników
na stanowiska:

- ◆ księgową w Dziale Księgowości
- ◆ ekonomistę w Dziale Ekonomicznym
- ◆ inspektora w Dziale Kolportażu

Bliższych informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych tel. 463-38 lub 476-01 wewn. 226.

1924-K

KOMBINAT
REMONTOWO-BUDOWLANY
„PREFABUD”
SPÓŁDZIELNIA PRACY
w Szczecinie,
ul. Madalińskiego 6-10,
tel. 803-31

informuje,

że wykonuje na terenie miasta Szczecina i Stargardu Szczecińskiego na zlecenie osób prywatnych z materiałów powierzonych i własnych następujące usługi z branży:

Instalacyjnej

centralne ogrzewanie
wod.-kan. (wewnętrzne)
gazowe (wewnętrzne)
elektryczne (wewnętrzne)

Budowlanej

roboty budowlane budownictwa
jednorodzinne i zakładów
rzemieślniczych
układanie glazury i terakoty

Stolarskiej

okna skrzynkowe
drzwi listewkowe zewnętrzne i
garażowe
stolarke pozostałych typów wg
uzgodnień
wyposażenie wnętrz wg uzgodnień

Ślusarskiej

konstrukcje stalowe
ślusarkę budowlaną
elementy ogrodzeń (do 7 kg/m
kw.).

1920-K

ROLNICZA
SPÓŁDZIELNIA
PRODUKCYJNA
im. 22 Lipca
w Radiszewie
gmina Gryfino
woj. Szczecin

oferuje do sprzedaży

SIATKĘ
OGRODZENIOWĄ

o wymiarach:

- wysokość 1 m, 1,5 m
- oczka 40 mm × 40 mm
- grubość drutu ϕ 1,5 mm —
— 2,0 mm

Cena 1 m kw. 325 zł, tel. Gryfino 14-94.

1922-K

SPÓŁDZIELNIA PRACY
FRYZJERSKO-KOSMETYCZNA
„URODA”

w Szczecinie

ul. Armii Czerwonej 37

zatrudni:

DWIE FRYZJERKI
DAMSKIE

w zakładzie fryzjerskim nr 27 w Szczecinie-Dąbiu, ul. Jugosłowiańska 39.

1918-K

ZAKŁADY CHEMICZNE
SPÓŁDZIELNIA PRACY
w Goleniowie
ul. Marchlewskiego 1/3

zatrudnią zaraz:

- ◆ głównego księgowego
- ◆ głównego energetyka

Bliższych informacji udziela Zarząd Spółdzielni tel. 24-48 oraz Dział Służby Pracowniczej tel. 28-11.

1923-K

ZAKŁADY
PIWOWARSKIE
w Szczecinie

ul. Chmielewskiego 16

zatrudnią

GŁÓWNEGO
ENERGETYKA

Zgłoszenia przyjmuje dyrektor ds. technicznych, tel. 82-12-45.

1919-K

